

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	29.792.226,06	29.856.616,97	32.382.514,62	29.626.990,15	27.448.592,02	41.440.647,46	27.167.514,69
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	1.945.245,78	3.550.184,41	4.456.845,53	1.841.194,63	1.894.595,12	2.239.158,04	3.201.776,76
IPTU	306.548,89	197.187,43	190.558,28	122.843,60	143.072,15	120.076,56	213.113,79
ISS	1.110.602,20	1.394.812,73	1.040.223,35	1.318.477,62	1.307.092,13	1.776.648,04	2.547.699,23
ITBI	109.503,50	162.092,28	68.645,15	48.877,40	80.042,92	72.399,37	55.376,27
IRRF	174.900,56	1.602.098,06	2.950.788,99	221.739,66	175.369,54	135.411,96	179.765,25
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	243.690,63	193.993,91	206.629,76	129.256,35	189.018,38	134.622,11	205.822,22
Contribuições	1.018.231,89	1.117.273,62	1.110.688,61	1.159.753,46	1.259.781,10	1.150.835,48	1.157.098,23
Receita Patrimonial	213.152,56	200.983,20	143.758,38	150.096,02	111.857,34	128.264,95	107.718,19
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.928,61
Outras Receitas Patrimoniais	213.152,56	200.983,20	143.758,38	150.096,02	111.857,34	128.264,95	34.789,58
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.206,88
Transferências correntes	26.475.669,15	24.762.115,96	26.340.469,22	26.278.028,78	23.995.645,55	37.743.010,77	22.320.504,31
Cota-parte do FPM	7.976.572,37	5.411.242,12	4.543.620,82	5.149.219,22	5.296.332,58	10.190.441,66	6.452.637,77
Cota-parte do ICMS	5.981.369,50	5.734.781,43	6.336.987,66	6.156.424,47	6.241.084,36	6.168.888,82	5.025.570,34
Cota-parte do IPVA	946.867,47	854.119,24	844.724,32	828.905,78	815.688,87	572.471,85	464.266,89
Cota-parte do ITR	280,62	704,86	2.025,04	12.276,18	505,52	639,88	154,36
Transferências da LC 87/96	48.750,82	48.750,82	48.750,82	48.750,82	48.750,82	48.750,82	35.283,51
Transferências da LC 61/89	157.114,79	133.494,14	119.165,76	203.370,34	139.287,09	210.383,31	147.779,66
Transferências do Fundeb	4.979.181,85	6.084.161,97	8.513.024,67	5.929.013,74	3.734.378,62	10.604.669,96	4.266.785,21
Outras transferências correntes	6.385.531,73	6.494.861,38	5.932.170,13	7.950.068,23	7.719.617,69	9.946.764,47	5.928.026,57
Outras receitas correntes	139.926,68	226.059,78	330.752,88	197.917,26	186.712,91	179.378,22	379.210,32
DEDUÇÕES (II)	2.374.652,59	2.435.286,09	2.379.054,89	2.479.789,33	2.508.329,85	2.816.981,50	1.290.527,50
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	2.374.652,59	2.435.286,09	2.379.054,89	2.479.789,33	2.508.329,85	2.816.981,50	1.290.527,50
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	27.417.573,47	27.421.330,88	30.003.459,73	27.147.200,82	24.940.262,17	38.623.665,96	25.876.987,19

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	43.350.394,20	27.834.405,78	31.257.000,10	32.995.612,62	28.712.095,83	381.864.610,50	390.321.671,18
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	3.809.986,64	2.215.262,60	2.898.936,31	2.826.192,12	2.451.408,68	33.330.786,62	27.781.889,80
IPTU	150.749,22	179.181,10	102.005,02	175.146,24	214.818,86	2.115.301,14	4.607.538,92
ISS	1.741.709,57	1.302.097,58	2.095.894,68	1.816.791,91	1.491.508,26	18.943.557,30	14.269.114,45
ITBI	104.365,69	89.040,49	89.858,33	124.873,28	73.790,78	1.078.865,46	1.098.889,78
IRRF	1.437.948,97	288.347,74	198.403,30	305.929,49	275.870,36	7.946.573,88	3.902.902,02
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	375.213,19	356.595,69	412.774,98	403.451,20	395.420,42	3.246.488,84	3.903.444,63
Contribuições	1.338.284,93	1.045.788,68	1.192.631,09	1.045.754,70	219.298,41	12.815.420,20	14.066.437,63
Receita Patrimonial	108.141,40	126.658,58	118.393,83	61.648,21	72.813,98	1.543.486,64	210.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	77.160,53	98.100,08	85.548,72	61.648,21	64.563,98	459.950,13	205.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	30.980,87	28.558,50	32.845,11	0,00	8.250,00	1.083.536,51	5.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.206,88	70.020,00
Transferências correntes	37.946.737,79	24.327.191,82	26.941.828,40	28.942.104,46	25.968.574,76	332.041.880,97	348.188.323,75
Cota-parte do FPM	8.435.615,60	5.680.467,19	5.955.784,77	7.309.194,88	6.844.713,45	79.245.842,43	81.757.370,10
Cota-parte do ICMS	4.309.499,18	3.733.229,31	4.266.868,02	4.314.629,37	4.267.671,32	62.537.003,78	64.794.251,80
Cota-parte do IPVA	453.325,84	804.771,20	733.849,29	752.150,22	716.002,89	8.787.143,86	9.404.218,84
Cota-parte do ITR	2.295,25	325,53	69,37	104,32	97,62	19.478,55	15.877,92
Transferências da LC 87/96	35.283,51	35.283,51	35.283,51	35.283,51	35.283,51	504.205,98	507.008,53
Transferências da LC 61/89	135.928,64	122.690,24	132.020,88	142.302,62	146.203,71	1.789.741,18	1.451.333,16
Transferências do Fundeb	16.883.400,47	6.062.300,14	3.420.593,70	9.959.854,92	6.765.368,85	87.202.734,10	92.803.730,13
Outras transferências correntes	7.691.389,30	7.888.124,70	12.397.358,86	6.428.584,62	7.193.233,41	91.955.731,09	97.454.533,27
Outras receitas correntes	147.243,44	119.504,10	105.210,47	119.913,13	0,00	2.131.829,19	5.000,00
DEDUÇÕES (II)	1.687.123,06	1.136.093,39	1.191.156,90	1.461.838,94	968.855,60	22.729.689,64	15.874.789,68
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.687.123,06	1.136.093,39	1.191.156,90	1.461.838,94	968.855,60	22.729.689,64	15.874.789,68
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	41.663.271,14	26.698.312,39	30.065.843,20	31.533.773,68	27.743.240,23	359.134.920,86	374.446.881,50

Pará
Governo Municipal de Castanhal
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2018 (até Junho)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

PEDRO COELHO DA MOTA FILHO
Prefeito Municipal de Castanhal

NICOLAU PINHEIRO PANTOJA
CONTADOR

KARLAN VACCARI CALDEIRA
Secretario Municipal de Finanças

MAURO CAZEIRO TEXEIRA
Controle Interno